
FÖLDMŰVELÉSÜGYI
MINISZTÉRIUM

Országgyűlés Hivatala

rományszám : K I g'

	

L-t I
rkezett : 2016 JAN 21.

DR. FAZEKAS SÁNDOR
miniszter

Iktatószám: PTKF/ 19/2/2016 .

Farkas Gergely ú r
országgyűlési képviselő' részére

Jobbik Országgyűlési Képviselőcsoportja
Országgyűlés Irodaháza

BUDAPEST
Széchenyi rkp . 19.
1358

Tárgy: K18374 . számú írásbeli kérdésre FM válas z

Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyű lésről szóló 2012 . évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése
alapján K18374. számon hozzám benyújtott „Mikor fogja végre a kormán y
hosszútávon is stabilizálni a magyar sz ő lősgazdák helyzetét?” című írásbel i
kérdésére a következő választ adom .

A Sző lőtermesztők Érdekvédelmi Szövetsége által megfogalmazott kérdésekr ő l
a minisztérium folyamatosan egyeztet az érintett gazdákkal, a Hegyközségek Nemzeti
Tanácsával, valamint a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatallal .

A borászati hatóság a gyanúba keveredett olasz borokból egyetlen litert se m
engedett forgalomba hozni, ameddig a szállítmányok nyomon követhet őségéhez
szükséges dokumentumokat az olasz társhatóság részér ől meg nem kapta .
Hozzáteszem, hogy a hatósági zár alól felszabadított szállítmányok dönt ő többségét a
borászatok Magyarország területén kívül értékesítették tovább .
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A Sző lőtermesztők Érdekvédelmi Szövetsége javaslatainak megvalósításáról a
Szövetség tagjaival és a Hegyközségek Nemzeti Tanácsával is egyeztetünk . Az
egyeztetés célja, hogy a javaslatok gazdasági hatását, bevezetésének jogi lehet őségét
egyaránt vizsgáljuk .

Tájékoztatom Képvisel ő Urat. hogy a belföldi piacon a magyar lédi g
kiszerelésű fehérborok ára 2015-ben a korábbi két év árszintje felett alakult . Érdemes
kiemelni, hogy a magyar Lédig kiszerelésű fehérborok ára más európai országban is
stabilan a korábbi évek árszintje fölé emelkedhetett, meghaladva a francia lédig
kiszerelésű fehérborok árszintjét is . A belföldön termelt lédig kiszerelés ű vörös- és
rozéborok árszintje is az év nagy részében az el őző évek árai fölött alakult 2015-ben.

Engedje meg, hogy ezúton is felhívjam Képvisel ő Úr figyelmét arra, hogy a
borimport csökkenése évek óta tartó folyamat . Ezzel párhuzamosan Magyarorszá g
borexportja stabil, értékét tekintve növekv ő tendenciát mutat .

A Kormány a rendelkezésre álló szűk mozgástér ellenére eddig is megtalált a
azokat a lehetőségeket, amelyekkel a sző lő termel őkön érdemben segíteni tudott .
Álláspontom szerint a sző lő-bor ágazat piaci helyzetének javításához több, a szakmai
szervezetekkel, valamint az érintett sző lő- és bortermelőkkel közösen kialakított
lépésre van szükség. Az ágazat érdekeit csak a megfelel ően előkészített döntésekkel
lehet szolgálni .

Az Ön által felsorolt intézkedések bevezetésének el őkészítése megkezdődött, a
szükséges szakmai egyeztetések zajlanak. A' jogalkotási lépéseket is igénylő
intézkedések esetében a jogszabályok előkészítését a minisztérium jelenleg is végzi .

Kérem válaszom szíves elfogadását .

Budapest, 2016 . január „ 9Á . ”
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Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyű lésről szóló 2012. évi XXXVI . törvény 42. § (8) bekezdése
alapján KJ8374. számon hozzám benyújtott „Mikor fogja végre a kormán y
hosszútávon is stabilizálni a magyar sző lősgazdák helyzetét?” című írásbel i
kérdésére a következő választ adom .

A Sző lőtermesztők Érdekvédelmi Szövetsége által megfogalmazott kérdésekr ől
a minisztérium folyamatosan egyeztet az érintett gazdákkal, a Hegyközségek Nemzet i
Tanácsával, valamint a Nemzeti Éleliniszerlánc-biztonsági Hivatallal .

A borászati hatóság a gyanúba keveredett olasz borokból egyetlen litert se m
engedett forgalomba hozni, ameddig a szállítmányok nyomon követhet őségéhez
szükséges dokumentumokat az olasz társhatóság részér ől meg nem kapta .
Hozzáteszem, hogy a hatósági zár alól felszabadított szállítmányok döntő többségét a
borászatok Magyarország területén kívül értékesítették tovább .
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A Sző l őtennesztők Érdekvédelmi Szövetsége javaslatainak megvalósításáról a
Szövetség tagjaival és a Hegyközségek Nemzeti Tanácsával is egyeztetünk . Az
egyeztetés célja, hogy a javaslatok gazdasági hatását, bevezetésének jogi lehet őségét
egyaránt vizsgáljuk.

Tájékoztatom Képvisel ő Urat, hogy a belföldi piacon a magyar lédig
kiszerelésű fehérborok ára 2015-ben a korábbi két év árszintje felett alakult . Érdemes
kiemelni, hogy a magyar lédig kiszerelésű fehérborok ára más európai országban is
stabilan a korábbi évek árszintje fölé emelkedhetett, meghaladva a francia lédig
kiszerelésű fehérborok árszintjét is . A belföldön termelt lédig kiszerelésű vörös- és
rozéborok árszintje is az év nagy részében az el őző évek árai fölött alakult 2015-ben .

Engedje meg, hogy ezúton is felhívjam Képvisel ő Úr figyelmét arra, hogy a
borimport csökkenése évek óta tartó folyamat . Ezzel párhuzamosan Magyarország
borexportja stabil. értékét tekintve növekvő tendenciát mutat .

A Kormány a rendelkezésre álló szűk mozgástér ellenére eddig is megtalált a
azokat a lehetőségeket, amelyekkel a sző lőtermelőkön érdemben segíteni tudott .
Álláspontom szerint a sz őlő-bor ágazat piaci helyzetének javításához több, a szakma i
szervezetekkel, valamint az érintett sző lő- és bortermelőkkel közösen kialakított
lépésre van szükség. Az ágazat érdekeit csak a megfelel ően előkészített döntésekke l
lehet szolgálni .

Az Ön által felsorolt intézkedések bevezetésének el őkészítése megkezdődött, a
szükséges szakmai egyeztetések zajlanak. A jogalkotási lépéseket is igényl ő
intézkedések esetében a jogszabályok előkészítését a minisztérium jelenleg is végzi .

Kérem válaszom szíves elfogadását .

Budapest, 2016 . január ,, .24 ."
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